

民主・市民ネット 平成29年度政務活動費会計簿(H29.4~H30.3)

伝票番号	支払年月日	区分	事項	収入	支出	残高
					0	0
1	H28.7.7	事務費	パソコンリース(再リース平成29年度分)		1,192	-1,192
2	H28.7.7	事務費	コピー機リース料(再リース平成29年度分)		5,221	-6,413
3	H28.8.8	事務費	パソコンリース(再リース平成29年度分)		2,746	-9,159
4	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「地方自治職員研修(2017/6~2018/3)」		7,400	-16,559
5	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「18才からの格差論」		1,080	-17,639
6	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「自治体の政策形成マネジメント入門」		2,916	-20,555
7	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「分断社会を終わらせる「だれもが受益者」という財政戦略」		1,728	-22,283
8	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「手話を言語と言うのなら」		1,404	-23,687
9	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「政治倫理条例のすべて」		2,376	-26,063
10	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「2025年の日本 破綻か復活か」		2,700	-28,763
11	H29.4.3	資料購入費	書籍購入「地域創造のための観光マネジメント講座」		2,592	-31,355
12	H29.4.5	資料購入費	書籍購入「地方自治のあり方と原子力」		2,700	-34,055
13	H29.4.6	資料購入費	書籍購入「都市問題(平成29年4月~平成30年3月号まで)」		9,252	-43,307
14	H29.4.11	資料購入費	書籍購入「自治体若者政策・愛知県新城市の挑戦」		1,728	-45,035
	H29.4.11	会計管理者	政務活動費(上半期分)	2,160,000		2,114,965
15	H29.4.11	資料購入費	書籍購入「子育て支援と経済成長」他1冊		2,116	2,112,849
16	H29.4.12	広報広聴費	市政ニュース(140号)印刷代		75,330	2,037,519
17	H29.4.13	資料購入費	書籍購入「選択(2017/4~2018/3号)」		12,000	2,025,519
18	H29.4.13	資料購入費	書籍購入「ガバナンス(H29/4~H30/3号)」		12,312	2,013,207
19	H29.4.13	資料購入費	日刊政経(平成29年4月~平成30年3月)		38,400	1,974,807
20	H29.4.13	資料購入費	書籍購入「地方財務辞典」		4,212	1,970,595
21	H29.4.13	資料購入費	書籍購入「D-file(2017/4~2018/3・夏秋冬春4冊)」		58,968	1,911,627
22	H29.4.16	資料購入費	書籍購入「ドイツのコンパクトシティはなぜ成功するのか」		2,376	1,909,251
23	H29.4.18	資料購入費	書籍購入「季刊自治体法務研究29年夏号~30年春号」		4,968	1,904,283
24	H29.4.18	資料購入費	書籍購入「月刊ガバナンス29年4月号~30年3月号」		12,312	1,891,971
25	H29.4.19	資料購入費	書籍購入「型からスラスラ書けるあなたのまちの政策条例」		2,160	1,889,811
26	H29.4.23	資料購入費	書籍購入「防災福祉のまちづくり」		2,700	1,887,111
27	H29.4.23	資料購入費	書籍購入「市民とともに歩み続けるコミュニティ・スクール」		1,944	1,885,167
28	H29.4.23	資料購入費	書籍購入「自治体経営の新展開」		2,376	1,882,791
29	H29.4.23	資料購入費	書籍購入「市民社会論 理論と実証の最前線」		3,456	1,879,335
30	H29.4.25	資料購入費	書籍購入「発達障害」他2冊		2,655	1,876,680
31	H29.4.27	資料購入費	書籍購入「よくわかる公会計制度」		2,376	1,874,304
32	H29.4.28	広報広聴費	市政ニュース(140号)送付代		10,660	1,863,644
33	H29.4.30	資料購入費	書籍購入「文部省の研究」他3冊		3,628	1,860,016
34	H29.5.4	資料購入費	書籍購入「日本はなぜ原発を拒めないのか」		1,728	1,858,288
35	H29.5.10	資料購入費	書籍購入「都市をつくりかえるしくみ」		3,240	1,855,048
36	H29.5.14	資料購入費	書籍購入「地方議会を再生する」他2冊		2,419	1,852,629
37	H29.5.15	事務費	コピー使用料 4月分		6,960	1,845,669
38	H29.5.19	広報広聴費	市政ニュース(なるほど通信第63号)印刷代		70,200	1,775,469
39	H29.5.20	資料購入費	書籍購入「観光立国の正体」他1冊		1,684	1,773,785
40	H29.5.22	研修費	「地方議員研究会in函館」参加		165,000	1,608,785
41	H29.5.23	資料購入費	書籍購入「福祉の哲学とは何か」		3,240	1,605,545
42	H29.5.25	資料購入費	書籍購入「日本列島創生論」他1冊		1,597	1,603,948
43	H29.5.26	資料購入費	書籍購入「博物館と地方再生」		2,592	1,601,356
44	H29.5.26	資料購入費	書籍購入「はじめてのNPO論」		2,052	1,599,304
45	H29.5.27	資料購入費	書籍購入「財政から読みとく日本社会」		950	1,598,354
46	H29.5.31	資料購入費	書籍購入「自治体病院経営ハンドブック」		4,860	1,593,494
47	H29.6.2	資料購入費	書籍購入「やさしい公営企業会計 第2次改訂版」		2,430	1,591,064
48	H29.6.9	資料購入費	書籍購入「テロ等準備罪にだまされるな」		1,404	1,589,660
49	H29.6.10	事務費	パソコン購入代金		89,800	1,499,860
50	H29.6.10	事務費	FAXインクリボン代金		2,916	1,496,944
51	H29.6.14	事務費	コピー使用料 5月分		12,630	1,484,314
52	H29.6.15	資料購入費	書籍購入「正社員消滅」		820	1,483,494
53	H29.6.16	資料購入費	書籍購入「自己責任社会の歩き方」		1,620	1,481,874

民主・市民ネット 平成29年度政務活動費会計簿(H29.4～H30.3)

伝票番号	支払年月日	区分	事項	収入	支出	残高
54	H29.6.18	資料購入費	書籍購入「人口減少社会の構想」他3冊		6,350	1,475,524
55	H29.6.19	資料購入費	書籍購入「地方自治と図書館」		2,484	1,473,040
56	H29.6.19	資料購入費	書籍購入「部活があぶない」		821	1,472,219
57	H29.6.19	資料購入費	書籍購入「未来の年表 人口減少日本でこれから起きること」		821	1,471,398
58	H29.6.21	資料購入費	書籍購入「図解 地方公営企業法 改訂版」		3,672	1,467,726
59	H29.6.21	資料購入費	書籍購入「自治体職員のための複式簿記入門」		2,376	1,465,350
60	H29.6.23	資料購入費	書籍購入「入門 公共政策学」		864	1,464,486
61	H29.6.23	資料購入費	書籍購入「人口減少時代を生き抜く自治体」		2,592	1,461,894
62	H29.6.24	資料購入費	書籍購入「競わない地方創生—人口急減の真実」他1冊		3,888	1,458,006
63	H29.6.24	資料購入費	書籍購入「指定管理者制度のすべて」		3,024	1,454,982
64	H29.6.25	資料購入費	書籍購入「これからの地域再生」		1,728	1,453,254
65	H29.6.25	資料購入費	書籍購入「『みんな』でつくる地域の未来」		1,080	1,452,174
66	H29.6.26	資料購入費	書籍購入「あそびの生まれる場所『お客様』時代の公共マネジメント」		1,944	1,450,230
67	H29.6.30	資料購入費	厚生福祉(H29/4/1～H29/6/30)		13,284	1,436,946
68	H29.7.3	資料購入費	書籍購入「人口減少と公共施設の展望」他1冊		2,700	1,434,246
69	H29.7.3	資料購入費	書籍購入「人手不足なのになぜ賃金が上がらないのか」		2,160	1,432,086
70	H29.7.3	資料購入費	書籍購入「子どもの格差の経済学」		1,620	1,430,466
71	H29.7.4	資料購入費	書籍購入「地方議会人購読料」(H29/4～H30/3)		9,024	1,421,442
72	H29.7.5	資料購入費	書籍購入「入門 公共政策学」他1冊		1,706	1,419,736
73	H29.7.6	資料購入費	書籍購入「里山産業論」他1冊		1,684	1,418,052
74	H29.7.7	事務費	パソコンリース料(再リース平成29年度分)		4,769	1,413,283
75	H29.7.7	事務費	コピー機リース料(再リース平成29年度分)		19,532	1,393,751
76	H29.7.9	資料購入費	書籍購入「地域の力を引き出す企業」他1冊		1,792	1,391,959
77	H29.7.10	資料購入費	書籍購入「男も女もみんなフェミニストでなきゃ」他2冊		4,978	1,386,981
78	H29.7.11	研修費	「第59回自治体学校in千葉」参加		99,720	1,287,261
79	H29.7.14	資料購入費	書籍購入「成功する里山ビジネス」他1冊		1,749	1,285,512
80	H29.7.15	資料購入費	書籍購入「病院」2016年7月号		3,240	1,282,272
81	H29.7.15	資料購入費	書籍購入「地方議員のための役所を動かす質問のしかた」		2,484	1,279,788
82	H29.7.18	事務費	コピー使用料 6月分		13,284	1,266,504
83	H29.7.19	資料購入費	書籍購入「医療・介護連携で実現する高齢者のための地域医療」		1,296	1,265,208
84	H29.7.19	資料購入費	書籍購入「人生を破滅に導く『介護破産』」		1,404	1,263,804
85	H29.7.20	資料購入費	書籍購入「物言えぬ恐怖の時代がやってくる 共謀罪とメディア」		1,080	1,262,724
86	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「先進事例から学ぶ成功する公共施設マネジメント」		3,024	1,259,700
87	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「病院崩壊」		1,620	1,258,080
88	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「図解福祉行政はやわかり」第1次改訂版		2,268	1,255,812
89	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「家庭教育は誰のもの？ 家庭教育支援法はなぜ問題か」		562	1,255,250
90	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「行政法のしくみ 図解で早わかり」		1,944	1,253,306
91	H29.7.21	資料購入費	書籍購入「学び合いの場が育てる地域創生」他3冊		10,908	1,242,398
92	H29.7.23	資料購入費	書籍購入「楽しい縮小社会『小さな日本』でいいじゃないか」		1,620	1,240,778
93	H29.7.26	調査研究費	静岡県富士市「ユニバーサル就労推進事業」調査		64,030	1,176,748
94	H29.7.26	調査研究費	静岡県富士市「ユニバーサル就労推進事業」調査		64,030	1,112,718
95	H29.7.27	広報広聴費	市政ニュース(141号)印刷代		75,330	1,037,388
96	H29.7.27	資料購入費	書籍購入「縮小ニッポンの衝撃」		799	1,036,589
97	H29.7.27	資料購入費	書籍購入「超高齢社会2.0 クラウド時代の働き方革命」		842	1,035,747
98	H29.7.28	広報広聴費	市政ニュース(141号)送付代		11,644	1,024,103
99	H29.7.29	資料購入費	書籍購入「崩れた原発『経済神話』」		2,160	1,021,943
100	H29.8.2	資料購入費	書籍購入「地域創生実践人財論」		2,376	1,019,567
101	H29.8.4	資料購入費	書籍購入「自治体議員が知っておくべき新地方公会計の基礎知識」		2,916	1,016,651
102	H29.8.4	資料購入費	書籍購入「町を住みこなす」		929	1,015,722
103	H29.8.7	資料購入費	書籍購入「高齢差別 この愚かな社会」		993	1,014,729
104	H29.8.10	事務費	インターネット使用料(H29/5・6月分)		702	1,014,027
105	H29.8.10	事務費	コピー使用料 7月分		18,568	995,459
106	H29.8.10	資料購入費	書籍購入「新貧乏物語 しるび寄る貧困の現場から」		1,728	993,731
107	H29.8.17	事務費	ウィルスバスターライセンス更新		11,280	982,451
108	H29.8.18	資料購入費	書籍購入「『夜遊び』の経済学」		799	981,652
109	H29.8.21	資料購入費	書籍購入「医療危機 高齢社会とイノベーション」		950	980,702

民主・市民ネット 平成29年度政務活動費会計簿(H29.4～H30.3)

伝票番号	支払年月日	区分	事項	収入	支出	残高
110	H29.8.23	資料購入費	書籍購入「自治体議員の政策づくり入門」		1,620	979,082
111	H29.8.24	資料購入費	書籍購入「部活があぶない」		820	978,262
112	H29.8.25	資料購入費	書籍購入「地域活性化の情報戦略」		2,160	976,102
113	H29.8.25	資料購入費	書籍購入「コミュニティ3.0 地域バージョンアップの論理」		2,700	973,402
114	H29.8.26	資料購入費	書籍購入「地域を変えるデザイン」他2冊		4,276	969,126
115	H29.8.26	資料購入費	書籍購入「縮小ニッポンの衝撃」		799	968,327
116	H29.9.4	研修費	「中核市サミット2017in鹿児島」参加		75,000	893,327
117	H29.9.5	広報広聴費	市政ニュース(なるほど通信第64号)印刷代		70,200	823,127
118	H29.9.6	事務費	プリンターインク代		1,380	821,747
119	H29.9.8	事務費	2017年市町村職員録		2,900	818,847
120	H29.9.11	資料購入費	書籍購入「防衛白書 日本の防衛 平成29年版」		1,372	817,475
121	H29.9.11	資料購入費	書籍購入「大人のための社会科 未来を語るために」		1,620	815,855
122	H29.9.11	資料購入費	書籍購入「私たちは戦争を許さない 安保法制の憲法違反を訴える」		1,404	814,451
123	H29.9.15	研修費	(公財)後藤・安田記念東京都市研究所主催「都市問題」公開講座参加のため		44,280	770,171
124	H29.9.17	資料購入費	書籍購入「メディアに操作される憲法改正国民投票」		562	769,609
125	H29.9.17	資料購入費	書籍購入「学校図書館の可能性」		2,700	766,909
126	H29.9.18	資料購入費	書籍購入「これからの地域再生」他2冊		5,832	761,077
127	H29.9.18	資料購入費	書籍購入「地域産業の経営戦略—地域再生ビジョン—」		2,916	758,161
128	H29.9.20	資料購入費	厚生福祉(H29/7/1～H29/9/30)		13,284	744,877
129	H29.9.20	資料購入費	書籍購入「経済的徴兵制をぶっ潰せ！戦争と学生」		713	744,164
130	H29.9.20	資料購入費	書籍購入「投資型医療 医療費で国が潰れる前に」		1,080	743,084
131	H29.9.20	資料購入費	書籍購入「共謀罪批判 改正組織的犯罪処罰法の検討」		1,404	741,680
132	H29.9.22	資料購入費	書籍購入「子どもの貧困と教育の無償化」		2,916	738,764
133	H29.9.22	資料購入費	書籍購入「経済成長なき幸福国家論」		1,080	737,684
134	H29.9.24	資料購入費	書籍購入「『質問力』でつくる政策議会」		2,700	734,984
135	H29.9.24	資料購入費	書籍購入「誰が『働き方改革』を邪魔するのか」		821	734,163
136	H29.9.25	事務費	インターネット使用料(H29/7・8月分)		702	733,461
137	H29.10.6	事務費	コピー使用料 8月分		20,251	713,210
138	H29.10.7	資料購入費	書籍購入「『分かち合い』社会の構想」		2,052	711,158
139	H29.10.9	事務費	パソコンインクリボン代		2,528	708,630
140	H29.10.10	資料購入費	書籍購入「自治体病院経営ハンドブック(平成29年度)」		4,860	703,770
	H29.10.11	会計管理者	政務活動費(下半期分)	2,160,000		2,863,770
141	H29.10.12	研修費	平成29年度北海道市議会議長会「道南支部議員研修会」参加		37,440	2,826,330
142	H29.10.13	資料購入費	書籍購入「核に縛られる日本」		907	2,825,423
143	H29.10.13	資料購入費	書籍購入「人口減少と社会保障」		950	2,824,473
144	H29.10.21	資料購入費	書籍購入「市民自治の息づくまちへ」		1,728	2,822,745
145	H29.10.22	資料購入費	書籍購入「生活保護ソーシャルワークはいま」		2,700	2,820,045
146	H29.10.22	資料購入費	書籍購入「法令実務基礎講座」		2,592	2,817,453
147	H29.10.22	資料購入費	書籍購入「日本のネット選挙 黎明期から18歳選挙権時代まで」		4,320	2,813,133
148	H29.10.23	資料購入費	書籍購入「外国人労働者をどう受け入れるか」		842	2,812,291
149	H29.10.24	資料購入費	書籍購入「クルマを捨ててこそ地方は蘇る」		929	2,811,362
150	H29.10.24	資料購入費	書籍購入「教育改革の9割が間違い」		864	2,810,498
151	H29.10.27	広報広聴費	市政ニュース(142号)印刷代		75,330	2,735,168
152	H29.11.1	資料購入費	書籍購入「ヒトは『いじめ』をやめられない」		842	2,734,326
153	H29.11.2	資料購入費	書籍購入「図解知識ゼロからの現代漁業入門」		1,728	2,732,598
154	H29.11.3	調査研究費	「湯沢市若者や女性が輝くまちづくり推進条例」制定に係わる調査		44,920	2,687,678
155	H29.11.6	研修費	「全国市議会議長会研究フォーラムin姫路」参加		80,380	2,607,298
156	H29.11.6	事務費	コピー使用料 9月分		33,631	2,573,667
157	H29.11.8	資料購入費	書籍購入「転げ落ちない社会 困窮と孤立をふせぐ制度戦略」		2,700	2,570,967
158	H29.11.12	資料購入費	書籍購入「男女平等は進化したか」		3,888	2,567,079
159	H29.11.12	資料購入費	書籍購入「スポーツ都市戦略」他1冊		4,428	2,562,651
160	H29.11.13	調査研究費	八戸市民病院経営状態調査		23,620	2,539,031
161	H29.11.16	資料購入費	書籍購入「未来をひらく男女共同参画」		2,592	2,536,439
162	H29.11.16	広報広聴費	市政ニュース(142号)送付代		11,480	2,524,959
163	H29.11.20	資料購入費	書籍購入「健康格差 あなたの寿命は社会が決める」		842	2,524,117
164	H29.11.20	資料購入費	書籍購入「縄文の思想」		907	2,523,210

民主・市民ネット 平成29年度政務活動費会計簿(H29.4～H30.3)

伝票番号	支払年月日	区分	事項	収入	支出	残高
165	H29.11.21	資料購入費	書籍購入「地域ブランド政策論」		5,616	2,517,594
166	H29.11.23	資料購入費	書籍購入「都市縮小時代の土地利用計画」		4,752	2,512,842
167	H29.11.23	資料購入費	書籍購入「『子どもの貧困』を問いなおす」		3,564	2,509,278
168	H29.11.23	資料購入費	書籍購入「平成の大合併と財政効率」		1,620	2,507,658
169	H29.11.27	事務費	インターネット使用料(H29/9・10月分)		702	2,506,956
170	H29.11.28	資料購入費	書籍購入「地方創生大全」他1冊		3,996	2,502,960
171	H29.11.28	資料購入費	書籍購入「東電原発裁判」		842	2,502,118
172	H29.11.29	事務費	プリンターインク代		3,898	2,498,220
173	H29.11.29	資料購入費	書籍購入「教育という病」他2冊		2,580	2,495,640
174	H29.12.3	資料購入費	書籍購入「医療幻想」他1冊		1,640	2,494,000
175	H29.12.6	資料購入費	書籍購入「スポーツツーリズムハンドブック」		2,160	2,491,840
176	H29.12.6	事務費	コピー使用料 10月分		1,620	2,490,220
177	H29.12.7	資料購入費	書籍購入「スマートフォンの環境経済学」		2,160	2,488,060
178	H29.12.7	資料購入費	書籍購入「未来にツケを残さない フードバンクの新しい挑戦」		1,836	2,486,224
179	H29.12.16	資料購入費	書籍購入「驚愕！日本の未来年表」		1,080	2,485,144
180	H29.12.18	資料購入費	書籍購入「核兵器と原発 日本が抱える『核』のジレンマ」		864	2,484,280
181	H29.12.20	資料購入費	書籍購入「沖縄子どもの貧困白書」		2,916	2,481,364
182	H29.12.22	資料購入費	ぎょうせい「地方財務辞典」		4,212	2,477,152
183	H29.12.22	資料購入費	厚生福祉(H29/10/1～H29/12/31)		13,284	2,463,868
184	H29.12.22	広報広聴費	市政ニュース(143号)印刷代		75,330	2,388,538
185	H29.12.25	資料購入費	書籍購入「はじめよう、お金の地産地消」		1,728	2,386,810
186	H29.12.25	資料購入費	書籍購入「日本の中小企業 少子高齢化時代の起業・経営・承継」		864	2,385,946
187	H29.12.27	資料購入費	書籍購入「治安維持法と共謀罪」		907	2,385,039
188	H29.12.27	資料購入費	書籍購入「一番わかりやすい日本経済入門」		886	2,384,153
189	H29.12.27	資料購入費	書籍購入「原子力規制委員会」		886	2,383,267
190	H30.1.1	資料購入費	書籍購入「関係人口をつくる 定住でも交流でもないローカルイノベーション」		1,512	2,381,755
191	H30.1.1	資料購入費	書籍購入「ワールド・カフェから始める地域コミュニティづくり」		2,160	2,379,595
192	H30.1.1	資料購入費	書籍購入「『失敗』からひも解くシティプロモーション」		2,268	2,377,327
193	H30.1.1	資料購入費	書籍購入「地方都市を公共空間から再生する 日常のにぎわいをうむデザイン」		2,808	2,374,519
194	H30.1.3	資料購入費	書籍購入「新移民時代 外国人労働者と共に生きる社会へ」		1,728	2,372,791
195	H30.1.4	資料購入費	「交通新聞2018/1/1～2018/3/31」		6,942	2,365,849
196	H30.1.5	資料購入費	書籍購入「医療にたかるな」他3冊		3,109	2,362,740
197	H30.1.6	研修費	「議員・職員のためのよくわかる地方財政と自治体予算」参加		91,800	2,270,940
198	H30.1.9	事務費	コピー使用料 11月分		19,714	2,251,226
199	H30.1.10	広報広聴費	市政ニュース(143号)送付代		11,644	2,239,582
200	H30.1.10	資料購入費	書籍購入「文化立国論」他3冊		3,497	2,236,085
201	H30.1.15	資料購入費	書籍購入「地方議員を問う」		1,728	2,234,357
202	H30.1.16	資料購入費	書籍購入「日本の中小企業」他2冊		2,591	2,231,766
203	H30.1.16	資料購入費	書籍購入「世界幸福度ランキング上位13カ国を旅してわかったこと」		2,160	2,229,606
204	H30.1.16	研修費	「地方議員研究会セミナー」参加		180,180	2,049,426
205	H30.1.20	資料購入費	書籍購入「地域を変えるデザイン」		2,160	2,047,266
206	H30.1.23	資料購入費	書籍購入「健康格差」他1冊		1,641	2,045,625
207	H30.1.26	資料購入費	書籍購入「健康診断という『病』」他3冊		3,639	2,041,986
208	H30.1.27	資料購入費	書籍購入「生活困窮者自立支援も『静岡方式』で行こう！！」		2,160	2,039,826
209	H30.1.27	資料購入費	書籍購入「原発震災と避難 原子力政策の転換は可能か」		4,536	2,035,290
210	H30.1.29	事務費	インターネット使用料(H29/11・12月分)		702	2,034,588
211	H30.2.5	広報広聴費	市政ニュース(なるほど通信第66号)印刷代		70,200	1,964,388
212	H30.2.5	資料購入費	書籍購入「新移民時代」他1冊		3,348	1,961,040
213	H30.2.5	資料購入費	書籍購入「地域再生の失敗学」他1冊		1,879	1,959,161
214	H30.2.6	事務費	コピー使用料 12月分		13,048	1,946,113
215	H30.2.9	資料購入費	書籍購入「QOLって何だろう」		842	1,945,271
216	H30.2.10	事務費	プリンター購入		65,000	1,880,271
217	H30.2.14	資料購入費	書籍購入「地方都市を公共空間から再生する」他2冊		5,464	1,874,807
218	H30.2.15	資料購入費	書籍購入「地方財政を学ぶ」		2,592	1,872,215
219	H30.2.15	資料購入費	書籍購入「小水力発電が地域を救う」		1,512	1,870,703
220	H30.2.15	資料購入費	書籍購入「子どもの貧困・不利・困難を越える学校」他1冊		2,872	1,867,831

民主・市民ネット 平成29年度政務活動費会計簿(H29.4~H30.3)

伝票番号	支払年月日	区分	事項	収入	支出	残高
221	H30.2.18	資料購入費	書籍購入「クリエイティブ都市経済論」		3,024	1,864,807
222	H30.2.21	資料購入費	書籍購入「図説 コミュニティ・スクール入門」		1,998	1,862,809
223	H30.2.23	資料購入費	書籍購入「観光立国の正体」他2冊		2,591	1,860,218
224	H30.2.24	資料購入費	書籍購入「今こそ『奨学金』の本当の話をしよう」		864	1,859,354
225	H30.2.24	資料購入費	書籍購入「縮小社会』再構築 安心して幸せにくらせる地域社会づくりのために」		2,700	1,856,654
226	H30.2.24	資料購入費	書籍購入「まちづくりとしての地域包括ケアシステム」		3,780	1,852,874
227	H30.2.24	資料購入費	書籍購入「核軍縮・平和 イアブック 市民と自治体のために」		2,160	1,850,714
228	H30.2.24	資料購入費	書籍購入「50のポイントでわかる地方議員予算審議・決算審議ハンドブック」		2,916	1,847,798
229	H30.2.25	資料購入費	書籍購入「温泉法 地下水法特論」		6,696	1,841,102
230	H30.2.27	資料購入費	書籍購入「原発事故と『食』市場・コミュニケーション・差別」		886	1,840,216
231	H30.2.27	資料購入費	書籍購入「貧困」		3,024	1,837,192
232	H30.2.28	資料購入費	書籍購入「津波災害 増補版 減災社会を築く」		907	1,836,285
233	H30.2.28	資料購入費	書籍購入「人口減少時代の都市」		864	1,835,421
234	H30.2.28	資料購入費	書籍購入「地元経済を創りなおす」		842	1,834,579
235	H30.3.5	資料購入費	書籍購入「福岡市が地方最強の都市になった理由」		1,728	1,832,851
236	H30.3.6	事務費	コピー使用料 1月分		6,350	1,826,501
237	H30.3.8	資料購入費	書籍購入「空き家問題解決のための政策法務」		3,024	1,823,477
238	H30.3.8	資料購入費	書籍購入「誰も書かなかった老人ホーム」		907	1,822,570
239	H30.3.8	資料購入費	書籍購入「学校教育の限界 子どもの心を理解できない教師たち」		864	1,821,706
240	H30.3.8	資料購入費	書籍購入「脱原発社会を求める君たちへ」		864	1,820,842
241	H30.3.10	事務費	コピー用紙代		13,500	1,807,342
242	H30.3.14	研修費	地方議会研究会「議員力アップ講座in博多」参加のため		112,120	1,695,222
243	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「脱住宅『小さな経済圏』を設計する」		3,024	1,692,198
244	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「アクティブ・ラーニング 学校教育の理想と現実」		950	1,691,248
245	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「シェアリングエコノミー」		864	1,690,384
246	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「住みたいまちランキングの罠」		886	1,689,498
247	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「『女性活躍』に翻弄される人びと」		886	1,688,612
248	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「スマホが学力を破壊する」		799	1,687,813
249	H30.3.20	資料購入費	書籍購入「地方自治論 2つの自律性のはざまで」		2,052	1,685,761
250	H30.3.28	事務費	インターネット使用料(H30/1・2月分)		702	1,685,059
251	H30.3.28	資料購入費	厚生福祉(H30/1/1~H30/3/31)		13,284	1,671,775
252	H30.4.6	事務費	コピー使用料2月分		22,694	1,649,081
253	H30.4.13	事務費	コピー使用料3月分		21,250	1,627,831
		上半期執行率	66.0%	2,160,000	1,426,539	733,461
		下半期執行率	58.6%	2,160,000	1,265,630	894,370
		全期執行率	62.3%	4,320,000	2,692,169	1,627,831

広報広聴費	557,348	21 %
事務費	420,172	16 %
資料購入費	632,129	23 %
研修費	885,920	33 %
調査研究費	196,600	7 %
合計	2,692,169	